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14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 
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Tel.: 630-257-5613 

Pal. Jurgio Matulaičio Misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei 
dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja 

lietuviškas religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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XX eilinis sekmadienis 

Kas valgo šią duoną — 

gyvens per amžius...  
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — XX EILINIS 
SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys –  Valgykit duoną nuo manojo stalo, 
išgerkite vyno, kurio jums pripilsčiau (Pat 9, 1-6) 
 
Atliepiamoji psalmė – Patyrinėkit ir pamatysit, koksai 
Viešpats geras. 
 
Antrasis skaitinys – Stenkitės suprasti, kokia yra Dievo 
valia (Ef 5, 15-20) 
 
Evangelija – Mano kūnas tikrai yra valgis, ir mano 
kraujas tikrai yra gėrimas (Jn 6, 51-59) 
 
Mišiolėliuose:  267 psl. – Mišių maldos 
   752 psl. – Mišių skaitiniai  

RUGPJŪČIO 26 D. 
XXI EILINIS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys –  Tarnausime Viešpačiui, nes jis—
mūsų Dievas (Joz 24, 1-2a. 15-17. 18b) 
 
Atliepiamoji psalmė – Patyrinėkit ir pamatysit, koksai 
Viešpats geras. 
 
Antrasis skaitinys – Santuokos paslaptis yra didelė, 
žvelgiant į Kristų ir Bažnyčią (Ef 5, 21-32) 
 
Evangelija – Pas ką mes eisime? Tu turi amžinojo 
gyvenimo žodžius (Jn 6, 60-69) 
 
Mišiolėliuose:  268 psl. – Mišių maldos 
   754 psl. – Mišių skaitiniai  

  RUGPJŪČIO 19 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Ieva Černevičiūtė, Mantas Kisielius  
11 val. r.  Gintaras Kilikevičius, Jolanta Kilikevičienė 
6 val. v.  Jolita Džiaugienė  

 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   V. Aleksaitė, M. Poskočimas,  
   L. Aleksienė          
11 val. r. E. Ablingytė, V. Valaitytė, R. Žilienė   
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Vasaros grafikas  
11 val. r.  Vasaros grafikas 
 
 

RUGPJŪČIO 26 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Lina Poskočimaitė, Vida Brazaitytė  
11 val. r.  Janina Prialgauskienė, 
  Rimantas Griškelis  
6 val. v.  Jolanta Kilikevičienė  

 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   L. Poskočimaitė T. Čyvas,  
   D. Čyvienė                 
11 val. r. I Grigaitienė, P. Domanskienė,  
   R. Venclovienė  
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Vasaros grafikas  
11 val. r.  Vasaros grafikas 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

 
20 d. P  Ez 24, 15-24; Mt 19, 16-22  
 
21 d. A   Ez 28, 1-10; Mt 19, 23-30  
 
22 d. T  Ez 34, 1-11; Mt 20, 1-16  
 
23 d. K  Ez 36, 23-28; Mt 22, 1-14  
 
24 d. P  Apr 21, 9-14; Jn 1, 45-51  
 
25 d. Š   Ez 43, 1-7; Mt 23, 1-12  
   

METINIS KALENDORIUS 
 

Rugpjūtis 

∗ Krikšto pokalbis 26 d., 10:15 val. r. 
 
Rugsėjis 

∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“  7 d., 7 val. v., 

zakristijoje 

∗ Bendruomenės diena 30 d., 10:30 val. r. 

 

Spalis 

∗ Jaunimo Mišios 27 d., 5 val. v. 
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Krikštui ruoša vyksta kartą per 
mėnesį, pokalbį veda Daiva 
Kisielienė. Tėvai ir Krikšto tėvai 
turi progą pasiskaityti savilaidos 
knygelę „Tavo vaiko krikštas“, 
kitą literatūrą apie krikščionišką 
auklėjimą, pasirinkti skaitinius, 

kai sakramentas švenčiamas ne Mišių metu. Iš kitų vietų 
atvykstantys parūpina savo parapijos leidimą krikštyti 
pas mus ar pažymėjimą, kad gali būti Krikšto tėvais. 
Krikštų buvo 37. 
 Sutvirtinimo ruoša vyksta nuo rudens iki 
rudens – vyskupo apsilankymo spalio mėnesį. Grasilda 
Reinytė Petkienė veda pamokas, užduoda namų darbų, 
išdalina medžiagą, atliktinų tarnysčių sąsiuvinį, su talka 
praveda susikaupimo vakarą – rekolekcijas, kurių metu 
vyksta ir tėvų pokalbis. Kiekvienas Sutvirtinimo 
sakramento kandidatas susitinka valandėlę su kapelionu 
pasikalbėti apie tikėjimą ir bažnyčią. Pernai sutvirtintų 
buvo 33, prisidėjo 9 iš Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
(Marquette Parko), tad iš viso 42. Atskirai visus metus 
ruošėsi ir trys suaugę, kurie priėmė sakramentus 
Velyknaktį. 
 Šv. Komunijai ruoša rūpinasi ses. Laimutė 
Kabišaitytė su talka. Šiais metais pamokėlės vyko šalia 
lituanistinės mokyklos – po pamokų ar sekmadienį po 
ryto Mišių. Pamokėlės taip pat tęsiasi visus mokslo 
metus. Kandidatų tėvai susitinka su kapelionu trims 
pokalbiams apie tikėjimą, auklėjimą, rūpimus klausimus. 
Pirmoji Komunija švenčiama nuo Atvelykio iki Sekminių 
tėvų pasirinktų sekmadieninių Mišių metu. Mūsų 
bažnyčioje Pirmą Komuniją švenčia ir Naperville 
mokyklėlės vaikai. Susitaikymo sakramentą („pirmą 
išpažintį“) vaikai švenčia keletą savaičių prieš Komuniją. 
Pernai pirmąją Eucharistiją šventė 75  vaikai ir jų 
šeimos. Mišiose  Komuniją dalyti padeda  Eucharistijos 
ministrai/ės.  
 Susitaikymo (Atgailos) sakramentui misija 
skiria keturis vakarus – po du Gavėnios ir Advento 
metu, kaskart dalyvauja apie šimtas žmonių. 
Bendruomeninėse apeigose jie klausosi Dievo žodžio, 
meldžiasi, peržvelgia savo sąžinę, kartu sukalba „Tėve 
mūsų“. Keli kunigai aptarnauja norinčius asmeniškai 
prieiti ir gauti sakramentinį išrišimą. Norintieji su kunigu 
ilgėliau pasikalbėti ateina atskirai, o kapelionas visada 
būna zakristijoje šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 iki 6 val. 
p. p. 
 Sutvirtinimui besiruošiantys dažnai patarnauja 
per Sriubos pietus, Bendruomenės dieną, Motinos 
dieną, gavėnios žuvies vakarienėse, talkina Biblinėje 
stovykloje, kurioje 1-6 klasės vaikai savu būdu susitelkia 
apie krikščionių kelionę, Šv. Raštą, Bažnyčią, giesmę, 
maldą. Prieš Sutvirtinimą būna progos švęsti 
Susitaikymo sakramentą – prieiti išpažinties. 
 

Misijos sakramentiniai 2011 liepos –2012 m. 
birželio duomenys 

 Ligonių patepimas teikiamas vasario 11 dieną, 
per Pasaulinę ligonių dieną. Pernai dalyvavo 33 asmenys 
(tai buvo šeštadienio vakaras), dalis iš jų dalyvavo ryte 
per Mišias, dalis vakare per Dievo žodžio ir Patepimo 
apeigas. Per metus kapelionas ar kitas kunigas namie ar 
ligoninėje patepė 30 asmenų. Ligoniams mūsų 
Eucharistijos ministrės ir ministrai neša Šv. Komuniją į 
namus, ligonines, prieglaudas. Per dvyliką mėnesių 
išdalytos 1092 Komunijos. 
 Kunigystės sakramento nei vienas mūsų misijos 
ar misijoje nešventė. Kiek žinome, vienas lietuvių kilmės 
klierikas mokosi Čikagos kunigų seminarijoje. 
Palaidojome prel. Igną Urboną, bebaigiantį 102 amžiaus 
metus ir 77 kunigo tarnystės metus. 
 Santuokai ruoša būna pokalbis su kapelionu, 
pildomi dokumentai, iš sužadėtinių Krikšto parapijų 
parūpinami nauji Krikšto knygos išrašai, privaloma 
dalyvauti arkivyskupijos kursuose (paprastai šeštadieniais 
nuo 9 iki 5 val., galima ir visą savaitgalį praplėstinius 
kurselius). Su kitomis lietuvių parapijomis tikimės, kad 
galėsime paruošti vyskupijos lygio kursus lietuviškai kartą 
ar du per metus. Arkivyskupija maloniai patarnauja, kai 
tenka išspręsti ankstesnių santuokų klausimus (po 
civilinės santuokos ar po skyrybų). Šiemet tebuvo trejos 
vestuvės mūsų bažnyčioje, keli parapiečiai susituokė 
kitose bažnyčiose. Kiekviena pora išrenka Šv. Rašto 
skaitinius, maldas bei apeigas savo Santuokos šventei, 
turime knygeles lietuviškai ir angliškai. 
 Laidotuvėms paruošti mirusio šeima 
pasinaudoja savilaidos knygele, kuriose yra gedulinių 
Mišių skaitiniai bei maldos, taip pat pasirūpina ir 
skaitytojais. Šeima gali tarti ir žodelį laidotuvių Mišių 
pabaigoje. Kelis kartus šermenys buvo tik bažnyčioje 
prieš  Mišias. Vis dažniau po laidotuvių Mišių karstas 
išvežamas sudeginti, pelenai laidojami atskirai, vėliau. 
Taip pat vis dažniau Mišioms įnešama tik pelenų urna. 
Katalikiška nuostata yra karstą arba sudegintus palaikus 
palaidoti, ne išbarstyti ar namie laikyti. Per metus iš 
bažnyčios laidojome 60 asmenų, kurių didesnė dalis 
nebuvo misijos nariai, tačiau laidojami šeimos sklype 
Čikagoje ar Šv. Kazimiero, ar Tautiniuose kapuose. 
Misijos mirusių knygon įrašome ir atvejus, kai tebūna 
maldos kapuose arba laidotuvių namuose, kad miręs 
tikintysis būtų bent mūsų bažnyčios knygose įrašyta/s. 
 Mišiose dalyvaujant prel. Urbonui, eilinėmis 
dienomis būdavo priimamos dvi intencijos. Kai esama 
vieno kunigo, šiokiadieniais įrašomas tik vienas prašymas 
(intencija). Šeštadienį 8 val. ryto ir sekmadienį 9 val. ryto 
švenčiamos „sudėtinės Mišios“, kai įrašoma ir daugiau 
intencijų. Sekmadienio 11 val. Mišios visada „už misiją 
(parapiją)“  ir retokai už platesnį ratą žmonių – kaip 
Lietuvių Fondo ar sąjūdžio, didesnės organizacijos narius, 
pvz., per skautų ar ateitininkų šventes. 
 2011-2012 (finansiniais) metais pirmą kartą 
laidotuvės viršijo krikštų skaičių. Santuokų yra buvę 9, 15, 
5 per metus.  
 

Antanas Saulaitis SJ 



Rugpjūčio 19, 2012                                   XX EILINIS SEKMADIENIS     4 

RINKLIAVA 

Žmonėms, ieškantiems pagalbos, 
nemokamas PSICHOLOGINĖS PAGALBOS 
TELEFONAS:  1-866-438-7400, pirmadienį ir 
ketvirtadienį nuo  6 iki 10 val. vak. Skambinti 
galima iš visų JAV, kalbame lietuviškai. 

 Praeitą sekmadienį 
girdėtu Jėzaus atsakymu žydams 
prasideda ir šios dienos 
Evangelija: „Aš esu gyvoji 
duona, nužengusi iš dangaus. 
Kas valgys tą duoną – gyvens 
per amžius. Duona, kurią aš 
duosiu yra mano kūnas už 
pasaulio gyvybę“. Šiais žodžiais 
Jėzus iš anksto rengia savo tautą 
įvykiui, kai duona bus paversta 
Jo kūnu ir vynas – Jo krauju. 

Jėzaus klausytojai vėl ginčijasi, klausinėja ir nesupranta 
Jėzaus žodžių. Jėzaus kalba apie Jo kūno valgymą jiems 
buvo nesuprantama. Panašiai pasitaiko ir mūsų 
dienomis. Yra nemažai katalikų, kurie nors ir dažnai 
priima komuniją, bet tobulėjimo jų gyvenime labai maža, 
nes dvasinę pažangą neretai stabdo apsipratimas su 
šventais dalykais.   
 
 Valgyti Jėzaus kūną ir gerti Jo kraują nereiškia, 
kad užtenka tik priimti komuniją. Reikia visiškai save 
sujungti su Juo, Jo galvojimu, vertybėmis ir Jo misija 
skelbti Dievo karalystę. Jėzus kviečia sekti Jį ir pilnai Jam 
atsiduoti. Klausydamiesi Jėzaus žodžių privalome 
paklausti savęs, kaip mes elgiamės su Jo Kūno ir Kraujo 
sakramentu? Kartais žvelgiame į Mišias kaip formalias 
kulto apeigas, tarsi tai būtų koks paprastas renginys ir 
susiėjimas, tačiau labai svarbu yra sąmoningai dalyvauti 
Mišių aukoje, o ne tik „išklausyti“ –kaip pas mus yra 
įprasta sakyti.  
 
 Antrojo Vatikano susirinkimo dokumentuose, kur 
kalbama apie Eucharistiją, pasakyta: „Bažnyčia uoliai 
rūpinasi, kad krikščionys nebūtų tarsi svetimi arba 
nebyliai šios tikėjimo paslapties žiūrovai, bet kad 
sąmoningai ir aktyviai dalyvautų Eucharistijoje, šviestųsi 
Dievo Žodžiu, stiprintųsi Viešpaties Kūno valgiu ir dėkotų 
Dievui“. Amžinąjį gyvenimą per Eucharistiją galime laimėti 
tada, kai tai, ką valgome, susiejame su tuo, kaip 
gyvename. Priimdami Eucharistiją tampame viena su 
Kristumi. Paklauskime savęs: „Ar aš trokštu tos gyvosios 
duonos? Ar dalyvaudami Mišiose ir priimdami komuniją 
tikrai susivienijame su Jėzumi ir su savo broliais ir 
seserimis?“ 
 
 Šio sekmadienio Evangelijoje Jėzus kviečia savo 
mokinius ir mus visus valgyti Jo kūną. Tačiau tikintieji 
nedaug patirs šv. Komunijos vaisių, jei jų vidinės akys 

DIEVO ŽODŽIO APMĄSTYMAI 

Rugpjūčio 12 d. 
 
9 val.  $1275 
11 val.  $1184 
6 v. v.  $263 
Paštu  $65 
 
Viso  $2787 
 

 
 
Kavutė  $194.30 
 
Rugpjūčio 26 d.—metinė 
rinkliava misijoms. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dvynukai: 

 
Aleksander Vladas Sulkson 

Krikšto tėvai: Linas Barauskas, Lisa Barauskas 
 

Matthew Eugene Sulkson 
Krikšto tėvai: Michael Pawluk, Jenny Pawluk 

Tėvai: Joseph ir Dana (Barauskaitė) Sulkson 
(Lockport) 

KRIKŠTAS 

 Pasaulio Lietuvių Centras rengia tradicinę 
VASAROS GEGUŽINĘ, kuri vyks sekmadienį, rugpjūčio 
26 d., 12:30 val. p. p. Kviečiame visus dalyvauti šioje 
šventėje, susitikti su draugais, skaniai pavalgyti, 
pasidžiaugti smagia muzika, pašokti ir išbandyti laimę 
loterijoje.  
 
PLC Administracija 

pasiliks aptrauktos abejingumo Dievui ir artimui 
migla. Eucharistinė duona, kurią priimame, gali tapti mus 
išlaisvinančia malone. Kai tuo pilnai tikėsime, tada Kristus 
mumyse augs, mūsų puikybė, išdidumas, godumas, 
netyrumas, apkalbos, pykčiai ir abejingumas mažės.  
 
 Priimdami komuniją tikėkime, kad priimame patį 
Jėzų – gyvenimo duoną, kurią Jis duoda, kad mes 
turėtume amžinąjį gyvenimą. Priėmę komuniją ir sugrįžę į 
savo suolą, galime tyliai savo mintyse kartoti apaštalo 
Pauliaus žodžius: „Jau ne aš gyvenu, bet Kristus gyvena 
manyje“. 
 

Vincas Kolyčius 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Daivai: LDAIVA@yahoo.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 

ŽINUTĖS 
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∗ Misijoje santuokai dokumentus paruošė, o Švč. 
Mergelės Marijos Gimimo (Marquette Parko) bažnyčioje 
susituokė Vidmantas Strižigauskas ir Irma Jakas. 
 
∗ Praeitą sekmadienį Žolinės proga prieangyje 
buvo gausiai padėta rūtų šakelių iš Vytauto Vizgirdos 
daržo. Jų užteko visiems, norintiems pažymėti Marijos 
Dangun Ėmimo šventę lietuviškai. 
 
∗ Sveikiname Juozą ir Ireną Polikaičius, 
švenčiančius vedybinio gyvenimo auksinę sukaktį. 
Džiaugiamės Polikaičių uoliu dalyvavimu Švč. Mergelės 
Marijos Gimimo parapijoje, mūsų misijoje, lietuviškame 
gyvenime.  
 
∗ Šis laikas yra labai tinkamas užsirašyti 
sakramentams. Pirmosios Komunijos ruoša prasideda 
netrukus ir tęsis iki po Šv. Velykų. Sutvirtinimui jaunimo 
būryje gali ruoštis iki 2013 m. spalio mėnesio 
sulauksiantys 14 m. amžiaus ir vyresni. Atskirai Krikštui, 
Sutvirtinimui, Komunijai su Grasilda Reinyte Petkiene 
ruošiasi suaugę, sakramentus priimsiantys Velykanktį ir 
programą tęsiantys iki Sekminių. 
 
∗ Šiemet vėl atgaivinsime Kalėdinės dovanos vajų 
vaikų dienos centrams Lietuvoje. Pernai šio labdaringo 
uždavinio nebuvo, tačiau šiemet vėl uoliai talkinsime 
dirbantiems su jautriose sąlygose gyvenančiomis 
šeimomis ir jų atžalomis. Vajus prasideda spalio mėn., 
kad spėtume iki Kalėdų nusiųsti. 
 

∗ Vilniaus Šv. Jonų bažnyčios Gospel choro narė, 
solistė Elena Bautrinaitė metus studijuos misijų 
programoje Romoje, kad galėtų dar tiksliau Lietuvoje 
dirbti Jaunimo centre ir kitur. Norintiems paremti: 
elena.bautrinaitė@gmail.com.  
 

∗ Kryžių kalnelyje nuo trijų kryžių jungties dingo 
metalinė trispalvė juosta, neturima žinių kaip ar kodėl.   

Rugpjūčio 26 d., sekmadienį, Maryknoll misionierius 
Tėvas Ed  Davis aplankys Pal. Jurgio Matulaičio misiją. 
Vizito metu Tėvas Davis mielai atsakys į klausimus, 
pasikalbės su žmonėmis, kuriuos domina misionieriška 
veikla. Tėvas Davis ilgus metus dirbo kunigu 
misionieriumi Afrikoje, kur įkūrė kalbos mokyklą ir vykdė 
ganytojišką veiklą, padėjo jauniems žmonėms tapti 
Maryknoll (viena svarbiausių Jungtinėse Valstijose 
užsienio misijų kongregacijų) kunigais ir broliais. 



Rugpjūčio 19, 2012                                                                                                           6       MIŠIŲ INTENCIJOS 

 
 
 

Sekmadienis, rugpjūčio 19 
9 v. r.– už Oną Bajorinienę (šeima) 
-už Vitulį Damijonaitį, Zofiją ir Steponą Stirbius, 
Jadvygą ir Antaną Damijonaičius, Donatą 
Damijonaitį (Gražina Damijonaitienė) 
-už Ireną ir Andrių Ragauskus (dukra) 
-už Aleksandrą Janušą ir Jankų šeimą (Elena) 
-už Adolfą Sasnauską (10 m.) (dukra Angelė) 
-už Melissa Kosmonienę ( T. R. Rudaičiai) 
-prašant sveikatos sūnui Tomui 
-už Robertą Kazlauską 
-už Jurgį Grubinską (dukra Arta) 
-už Vidą Rumeikaitę 
 
11 v. r. –už Misiją ir visus jos narius 
 
6 v. v. –už tėvus Albertą ir Viktorą (vaikai)  
 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 20 
8 v. r. –Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, rugpjūčio 21 
8 v. r. –už Vladą Skripkų  
 
Trečiadienis, rugpjūčio 22 
8 v. r. –už Jolandą Kerelienę (Korzonai)  
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 23 
8 v. r. –už Viktoriją Matiukaitę  
 
Penktadienis, rugpjūčio 24 
8 v. r. –už Jolandą Kerelienę  (J. Ivanauskienė)  
 
Šeštadienis, rugpjūčio 25 
8 v. r. –už Vidą Sidrytę (Dr. Edvardas Bubnys) 
-už Francišką ir Juozą Sčerbus 
-už Dr. Justiną Dėdiną 
-už Leoną Juodikį 
-už Audrių Jukną 
-už Bačkų šeimos mirusius 
-už Stasį Aleksą (dukra)  
 
Sekmadienis, rugpjūčio 26 
9 v. r.– už Jadvygą, Alfonsą Žukauskus ir Karalius 
(Vena)  
-už Oną Norvilienę (kaimynai)  
-už Bronių Siliūną (šeima) 

-už Rasą Poskočimienę  
-už Adą ir Joną Juškus ir šeimos mirusius 
-už Antaniną ir Augustiną (duktė)  
-už Bernadetą Kolpokienę (5 metai)  
-už Liūdą Valančių (šeima) 
-už Onutę Prankienę (1 metai) (Jonas Prankus) 
-sveikatos ses. Andreatai, Tado ir Agnės šeimai   
-Dievo palaimos ir globos Rimantui 
-už Danutę Beniušienę (duktė su šeima) 
-už Litvinų šeimos mirusius 
-už Melissa Kosmonienę (Vanda Gvildienė)  
-už Albiną Baškelį (1 metai) (dukra) 
-už Bliuvų, Ališauskų ir Papečkių mirusius (Marija)  
 
11 v. r. –už Misiją ir visus jos narius 
 
6 v. v. –speciali intencija  
 
Pirmadienis, rugpjūčio 27 
8 v. r. –Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, rugpjūčio 28 
8 v. r. –už Jolandą Kerelienę (M. Utv) 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 29 
8 v. r. –už Adą Juškienę  
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 30 
8 v. r. –už Gudaičių ir Čepaičių šeimas 
 
Penktadienis, rugpjūčio 31 
8 v. r. –už Jolandą Kerelienę (Erika Brooks) 

 Priimti Šventą Komuniją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją Šventą Komuniją. Dėl 
kurios nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene. 
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su savo 
sąžine numatytos Susitaikymo sakramento 
(išpažinties) valandos. Taip pat galima kreiptis į 
kapelioną dėl tokių aplinkybių, kaip nebažnytinė 
santuoka ar tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į rankas, 
sudėjus delnus, už žingsnelio patiems įsidėjus į 
burną (Komunija nesinešama). Kai Komunija 
dalijama ir iš taurės, taurę paimti tvirtai į rankas. 
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant krūtinės 
sukryžiuoti rankas, prie dalijančių prieiti 
palaiminimo. 

 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo 6 val. v. iki 
7val. v.   

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintieji.  

2012 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d., 
Mišios - 8 v. r. ir 7 v. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val. p. p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val. p. p. 
Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Ignas Budrys, Valius Razma, Laima Trinkūnienė, 
Remigijus Poskočimas, Alvydas Jonikas  
(zakristijonai) 
Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Misijos choro pirmininkas - Rimantas Ramanauskas  

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (sąskaitininkė) 

Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daiva Litvinskaitė (žiniaraščio redaktorė)  

Sekmadienines Pal. Jurgio Matulaičio misijos šv. Mišias 
galite pasiklausyti atsidarę laikraščio „Amerikos lietuvis“ 
tinklalapį www.alietuvis.com ir dešinėje pusėje paspaudę 
skilties „Pal. J. Matulaičio Misijos šv. Mišios“ garsiakalbį. 

 KNYGOS KLUBAS „LOGOS“ 

Renkasi kas antrą pirmadienį, 7—8:30 v. v. zakristijoje. 
Skaitomas knygas galima pasiskolinti ar įsigyti raštinėje.   



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
 
 CONTACT PERSON 

  Daiva Litvinskaite  312 953-0946 
  Daina Cyvas 
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